
R.U.D.L.  D.D.S. n. 2525/2021/Serv. III                    del  07/07/2021 

Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana

Assessorato della famiglia, delle politiche sociali e del lavoro

Dipartimento del lavoro, dell'impiego, dell'orientamento, dei servizi e delle attività formative

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO III – GESTIONE FSE E PAC

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la L.R. 8/7/1977 n. 47 e ss.mm.ii. Recante “Norme in materia di bilancio e contabilità della
Regione Siciliana”;

VISTA la L.R.15/05/2000 n. 10 e ss.mm.ii.;

VISTA la L.R. 16/2/2008 n. 19;

VISTO il  D.  Lgs.  118/2011  e  ss.mm.ii.,  recante  “Disposizioni  in  materia  di  armonizzazione  dei
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Ent locali e dei loro organismi,
a norma degli art. 1 e 2 della L. 5/5/2009, n. 42;

VISTA la L.R. 13/01/2015, n. 3, art. 11 che disciplina le modalità applicatve del D. Lgs 118/2011;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, Nuove norme in materia di procedimento amministratvo e
di dirito di accesso ai document amministratvi, come modifcata ed integrata dalla Legge
11 febbraio 2005, n. 15 e dal DL 14 marzo 2005 n. 35, convertto con modifcazioni dalla
Legge 14 maggio 2005, n. 80;

VISTO il DPR 28 dicembre 2000, n. 445, “Testo unico delle disposizioni legislatve e regolamentari
in materia di documentazione amministratva”;

VISTA la L.R. 30 aprile 1991, n. 10 “Disposizioni per i  provvediment amministratvi, il  dirito di
accesso ai document amministratvi e la migliore funzionalità dell'atvità amministratva”;

VISTO il  DPRS  16  giugno  2008,  n.  12  “Regolamento  del  dirito  d'accesso  ai  document
dell'Amministrazione Regionale”;

VISTO il D.Lgs. 27 dicembre 2019, n. 158 recante “Norme di attazione dello stattto speciale della
Regione siciliana in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, dei cont gitdiziali e dei
controlli”;

VISTO l’Accordo tra Governo, le Regione e le Province autonome di Trento e Bolzano sul documento
recante “Linee guida in materia di trocini formatvi e di orientamento”, rep. at n. 86 CSR del
25 maggio 2017;

VISTO il DDG n. 6732 del 16 novembre 2017 di Approvazione della Pista di controllo PO FSE 2014-
20 Macro processo Formazione – Contrato di ricollocazione – trocini extracurriculari;

VISTO il DPR 22 del 5 febbraio 2018, Regolamento recante i criteri sull’ammissibilità delle spese per
i programmi cofnanziat dal Fondi Struturali e di investmento europeo per il periodo di
programmazione 2014-20;

VISTA la  Deliberazione della  Giunta  Regionale  n.  292 del  19  luglio  2017 di  apprezzamento del
documento di cui all’Accordo, sancito in sede di Conferenza permanente in data 25 maggio
2017, tra il Governo, le Regioni e le Province autonome di Trento e Bolzano concernente le
“Linee guida in materia di trocini formatvi e di orientamento”;



R.U.D.L.  D.D.S. n. 2525/2021/Serv. III                    del  07/07/2021 

VISTA la Legge Regionale 15 aprile 2021, n°9, Disposizioni programmatche e corretve per l'anno
2021. Legge di stabilità regionale pubblicata nella Gazzeta Ufciale della Regione Siciliana,
parte prima, n° 17 del 21 aprile 2021;

VISTA la Legge Regionale 15 aprile 2021, n°10, Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il
triennio 2021-2023, pubblicata nella Gazzeta Ufciale della Regione Siciliana, parte prima,
n° 17 del 21 aprile 2021;

VISTO il  D.P.  Reg.  n.  5128 del  12/11/2020, con il  quale è stato  conferito  l’incarico di  Dirigente
Generale del Dipartmento regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi
e delle Atvità Formatve dell’Assessorato regionale della Famiglia, delle Politche Sociali e
del Lavoro all’Ing. Gaetano Sciacca.

VISTO il D.D.G. n. 292 del 03/02/2021, con il quale il Dirigente Generale del Dipartmento regionale
del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi e delle Atvità Formatve conferisce
al Dot. Ricciardo Pippo Maria Rosario l’incarico di direzione del Servizio III – Gestone FSE e
PAC;

VISTO il D.D.G. n. 7311 del 11/05/2018 e successive modifche ed integrazioni, di approvazione
dell’Avviso 22/2018 “Disposizioni Atuatve per la Realizzazione di Tirocini Extracurriculari” e
dei relatvi allegat, che assegna una dotazione fnanziaria programmata di €. 25.000.000
(ventcinquemilioni)  a  valere  sul  PO  FSE  Sicilia  2014-2020  Asse  “Occupazione”,  Priorità
d'investmento 8ii, Obietvi specifci 8.1 e 8.5, Azione 8.1.1;

VISTO il D.D.G. n. 707 del 28/03/2019 di approvazione delle graduatorie defnitve dei destnatari di
trocini extracurriculari di cui all’Avviso n. 22/2018 e di impegno delle somme;

VISTO il riaccertamento ordinario dei residui per l’anno 2020 con il quale sono stat riaccertat per
l'anno 2021;

VISTI il  D.D.S.  39264  del  06/07/2020,  il  D.D.S.  48013  del  24/09/2020,  il  D.D.S.  49841  del
29/10/2020, il D.D.S. 50227 del 09/11/2020, il D.D.S. 50465 del 16/11/2020, il D.D.S.  51866
del 7/12/2020 , con i quali sono state liquidate le indennità in favore dei trocinant, a valere
sull’impegno disposto con D.D.G. n. 707 del 28 marzo 2019 sul capitolo 313730 del Bilancio
della  regione siciliana per l’esercizio fnanziario 2020, codice siope U.1.04.02.05.999, tra le
quali rientravano i trocinanti

 Scozzari  Teresa  codice  cip  2014.IT.05.SFOP.014/1/8.1/7.3.2/13085,  a  cui  era  stata
liquidata la somma pari ad € 2.000,00,

 Alamia Alessandro codice  cip  2014.IT.05.SFOP.014/1/8.1/7.3.2/13251,  a  cui  era   stata
liquidata la somma pari ad € 2.000,00,

 Shirazi Moayed Shadi codice cip 2014.IT.05.SFOP.014/1/8.1/7.3.2/11310,  a cui era stata
liquidata la somma pari ad € 2.000,00,

 Cacioppo  Paola  codice  cip  2014.IT.05.SFOP.014/1/8.1/7.3.2/14124,  a  cui  era  stata
liquidata la somma pari ad € 1.000,00,

 Maurici  Fabrizio  codice  cip  2014.IT.05.SFOP.014/1/8.1/7.3.2/14220,  a  cui  era  stata  
liquidata la somma pari ad € 1.000,00,

 Moscato  Francesca  codice  cip  2014.IT.05.SFOP.014/1/8.1/7.3.2/11602,  a  cui  era  stata
liquidata la somma pari ad € 1.000,00,

 Ganci Simona, codice cip 2014.IT.05.SFOP.014/1/8.1/7.3.2/10869, a cui era stata liquidata
la somma pari ad € 2.000,00,

 Sparacino Cristan, codice cip 2014.IT.05.SFOP.014/1/8.1/7.3.2/12737,  a  cui  era  stata
liquidata la somma pari ad € 1.000,00,

 Altomonte Vanessa, codice cip 2014.IT.05.SFOP.014/1/8.1/7.3.2/11666, a cui era stata
liquidata la somma pari ad € 1.000,00;

ATTESO che i mandat indicat nella tabella che segue non sono andat a buon fne per cont corrent
non validi e sono stat spostat nel capitolo 900705

ANNO CAPITOLO N. MANDATO IMPORTO BENEFICIARIO DDS



R.U.D.L.  D.D.S. n. 2525/2021/Serv. III                    del  07/07/2021 

LIQUIDAZIONE

2020 313730 179 € 2.000,00 SCOZZARI TERESA 39264

2020 313730 213/214 € 2.000,00 ALAMIA ALESSANDRO 48013

2020 313730 246 € 2.000,00 SHIRAZI MOAYED SHADI 49841

2020 313730 247 € 1.000,00 CACIOPPO PAOLA 49841

2020 313730 256 € 1.000,00 MAURICI FABRIZIO 50227

2020 313730 303 € 2.000,00 MOSCATO FRANCESCA 50465

2020 313730 380 € 2.000,00 GANCI SIMONA 51866

2020 313730 392 € 1.000,00 SPARACINO CRISTIAN 51866

2020 313730 403 € 1.000,00 ALTOMONTE VANESSA 51866

CONSIDERATO che i trocinant hanno provveduto ad indicare le coordinate bancarie relatve ai nuovi cont
corrent su cui emetere i  mandat di pagamento e che le stesse sono in possesso dello
scrivente Servizio III; 

RITENUTO di dover riemetere i mandat di pagamento sul Capitolo 313730 del Bilancio della regione
Siciliana per l’esercizio Finanziario 2021,  codice siope U.1.04.02.05.999, a ttolo di indennità
di trocinio, a favore dei trocinant di seguito indicat i

BENEFICIARIO COD. CIP DDR IMPORTO

SCOZZARI TERESA 2014.IT.05.SFOP.014/1/8.1/7.3.2/13085 19684 € 2.000,00

ALAMIA ALESSANDRO 2014.IT.05.SFOP.014/1/8.1/7.3.2/1325 17600/19199 € 2.000,00

SHIRAZI MOAYED SHADI 2014.IT.05.SFOP.014/1/8.1/7.3.2/11310 17514/19176 € 2.000,00

CACIOPPO PAOLA 2014.IT.05.SFOP.014/1/8.1/7.3.2/14124 18468 € 1.000,00

MAURICI FABRIZIO 2014.IT.05.SFOP.014/1/8.1/7.3.2/14220 18470 € 1.000,00

MOSCATO FRANCESCA 2014.IT.05.SFOP.014/1/8.1/7.3.2/11602 22493 € 2.000,00

GANCI SIMONA 2014.IT.05.SFOP.014/1/8.1/7.3.2/10869 22432 € 2.000,00

SPARACINO CRISTIAN 2014.IT.05.SFOP.014/1/8.1/7.3.2/12737 19190 € 1.000,00

ALTOMONTE VANESSA 2014.IT.05.SFOP.014/1/8.1/7.3.2/11666 19662 € 1.000,00

DECRETA

Art. 1 Per  le  motvazioni  citate  in  premessa  che  qui  si  intendono  integralmente  riportate  e
trascrite,  è autorizzata la  riemissione di  mandat di  pagamento sul  Capitolo  313730 del
bilancio  della  regione  Siciliana  per  l’esercizio  Finanziario  2021,   codice  siope
U.1.04.02.05.999, a ttolo di indennità di trocinio a favore dei trocinant di seguito indicat

BENEFICIARIO COD. CIP DDR IMPORTO

SCOZZARI TERESA 2014.IT.05.SFOP.014/1/8.1/7.3.2/13085 19684 € 2.000,00

ALAMIA ALESSANDRO 2014.IT.05.SFOP.014/1/8.1/7.3.2/1325 17600/19199 € 2.000,00

SHIRAZI MOAYED SHADI 2014.IT.05.SFOP.014/1/8.1/7.3.2/11310 17514/19176 € 2.000,00

CACIOPPO PAOLA 2014.IT.05.SFOP.014/1/8.1/7.3.2/14124 18468 € 1.000,00

MAURICI FABRIZIO 2014.IT.05.SFOP.014/1/8.1/7.3.2/14220 18470 € 1.000,00

MOSCATO FRANCESCA 2014.IT.05.SFOP.014/1/8.1/7.3.2/11602 22493 € 2.000,00



R.U.D.L.  D.D.S. n. 2525/2021/Serv. III                    del  07/07/2021 

GANCI SIMONA 2014.IT.05.SFOP.014/1/8.1/7.3.2/10869 22432 € 2.000,00

SPARACINO CRISTIAN 2014.IT.05.SFOP.014/1/8.1/7.3.2/12737 19190 € 1.000,00

ALTOMONTE VANESSA 2014.IT.05.SFOP.014/1/8.1/7.3.2/11666 19662 € 1.000,00

 Art. 2 Il presente ato sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione ai
sensi  dell’art.  9  della  legge  regionale  del  15  aprile  2021,  n.  9  ed  al  responsabile  del
procedimento  di  pubblicazione  sul  sito  internet  della  Regione  Siciliana,  al  fne
dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione dei contenut, ai sensi dell'art. 68, comma 5,
della L.R. n. 21/14.

Palermo, 

             IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
Dot. Pippo M.. R. Ricciardo


		2021-07-07T16:30:23+0200
	PIPPO MARIA ROSARIO RICCIARDO




